



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

AREA ORIENTALE PO EMILIANA - UFFICIO DI MODENA

**PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 2, COMPONENTE C4,
INVESTIMENTO 4.1
FIUME SECCHIA**

**MO-E-1383 - Codice Opera N.1392- Interventi di adeguamento e messa in
sicurezza della cassa di laminazione del fiume Secchia alla normativa DPR 1363/59
e DM 26/06/2014 - LOTTO 2. C.U.P. B94H20001600001.**

FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU

Importo complessivo: € 547.266,60

COSTI DELLA SICUREZZA

Allegato n.: **08**

Progettisti: Ing. Linda Ferrari
Dott. Geol. Stefano Parodi

Data: 22/08/2024
Perizia n. 442

Visto: Il Responsabile del Progetto
(Dott. Ing. Massimo Valente)

Collaboratori:



COMPUTO METRICO

OGGETTO: MO-E-1383 - Codice Opera N.1392- Interventi di adeguamento e messa in sicurezza della cassa di laminazione del fiume Secchia alla normativa DPR 1363/59 e DM 26/06/2014 - LOTTO 2. C.U.P. B94H20001600001. BONIFICA BELLICA SISTEMATICA TERRESTRE DELL'AREA DI ESCAVAZIONE DI PUBBLICO INTERESSE.

COMMITTENTE: AIPo- U.O. di Modena

Data, 14/08/2024

IL TECNICO

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 F01.022.045	WC CHIMICO: Bagno chimico realizzato in polietilene, delle dimensioni di 100 x 100 cm, altezza 200 cm, con griglie per aerazione, tetto di materiale semitrasparente, porta con chiavistello di ventilazione, compresi trasporto in loco e servizio settimanale di assistenza, prezzo per ogni mese di utilizzo <i>WC di cantiere- utilizzo 2 mesi</i>					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	131,79	263,58
2 F01.025.005 a	RECINZIONE: Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.250 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubi con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori <i>Recinzione metallica- allestimento e smontaggio</i>		800,00			800,00		
	SOMMANO m					800,00	1,34	1'072,00
3 F01.025.005 b	RECINZIONE: Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.250 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubi da 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: costo di utilizzo mensile <i>Recinzione metallica - utilizzo 2 mesi</i>	2,00	800,00			1'600,00		
	SOMMANO m					1'600,00	0,62	992,00
4 F01.025.025 c	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di 1 m: peso 200 g/mq, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori <i>Recinzione arancione</i>		800,00			800,00		
	SOMMANO m					800,00	2,08	1'664,00
5 F01.025.025 e	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincati nel terreno a distanza di 1 m: allestimento in opera e successiva rimozione, per ogni metro di recinzione realizzata <i>Allestimento recinzione arancione allestimento e smontaggio</i>		800,00			800,00		
	SOMMANO m					800,00	7,01	5'608,00
6 F01.031.015 a	Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada, di forma quadrata, triangolare e tonda delle dimensioni di lato ... rimozione ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte: per il primo mese lavorativo o frazione di esso <i>Segnaletica di cantiere- primo mese</i>					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	15,56	155,60
7 F01.031.015 b	Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada, di forma quadrata, triangolare e tonda delle dimensioni di lato ... rimozione ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte: per ogni mese o frazione di esso successivo al primo <i>Segnaletica di cantiere- secondo mese</i>					10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		9'755,18

